po założeniu Uniwersytetu, wyprawił po Zielonych Światkach 
do Awinionu poselstwo mające wyprosić zatwierdzenie założe
nia Uniwersytetu: „confecta et concessaipso die Pentecostes, ut- 
pote die fcsto Spiritus Sancti, omnis sapientiae largitoris, privi
legia academiae per fora publicari mandavit, eaque per nuntios 
et oratores suos Avinionem, ubi tum sedes Pomana erat, perferri 
curavit, haec ipsa confirmari et nomen Universitatis academiae 
suae Cracoviensi tribui a Sancta Sede apostolica petiit“. Jak wi
dać, nie wić Radymiński, że król już miał przed Zielonemi 
Świątkami tymczosowe pozwolenie ze strony papieskiej; również 
nie wie Radymiński, skoro przypuszcza już na dwadzieścia i 
kilka lat przedtem otworzenie kursów uniwersyteckich, że ża
den uczeń nie byłby uczęszczał przed aprobacyą apostolską do 
krakowskiego Uniwersytetu, ponieważ stopnie w tymże uzy
skane nie byłyby najmniejszej miały wartości: nie było zatem 
przed rokiem 1364 żadnego ucznia uniwersyteckiego w Krako
wie, a przecież tak obszernie rozwodzi się Radymiński nad 
owymi przed rokiem 1364 niebyłymi uczniami uniwersyteckimi. 
Posłuchajmy w tej mierze jego wyrazów na str. 225 i 235; „Lo
cum academiam dici mandat, lectores eorumgue adscripticios 
plena libertate frui iubet, omnes eos, qui studiorum suorum et 
probitatis egregia specimina dorent, sperarenturque posse rem pu- 
bhcam in partibus sibi concredendis iuvare ac rite gubernare, 
dignitatibus ac honoribus literariis cumulari praecipit. Cancella- 
rium regni academiae bulogrammateum (co za dziki wyraz w do
syć dobrej zkądinąd łacinie Radymińskiego) et examinum pro- 
movendorum praesidem constitua. Grata fuit incoliś Poloniae, 
ad armorum splendorem literarum dignitatem coniungere cupien- 
tibus, novae academiae ad urbem institutio, ad quam adulta etiam 
aetate scientiarum gratia veniébant viri et se in disciplinám při
mis illis praeceptoribus libenter committebant, praesertim sacris 
destinati, qui, quod molestissima peregrinatione in exteras natio- 
nes pro testimonio in decretorum studio essent liberati, ingentes 
Beo et principi gratias agébant. Doctores autem, suscepta libe- 
rali ex fisco regio pensionům provisione, gratissimo oneri prop- 
ter Bei et proximi amorem subiectis lacertis, ea vitae ex evan- 
gelica Christi doctrina institutae, literarumque dabant praecepta, 
ut ah omnibus non scholae tantum sed etiam vitae, non erudi- 
tionis sed et virtutis agnoscerentur satores.— Jura itaque divina 
et humana, quae homines servarent, philosophiam, quae inordi- 
natis eorum commotionibus affectuum frena iniceret, quam dili- 
gentissime poterant, Sarmatis discipulis magistři Galii tradebant, 
permidtum anxii, quod pacem et quietem Musis cmiicam, minime